7.302
640 112
Clean-
Room
Große Innenhöhe
E4/00 | Serie 640
Optimales Verhältnis zwischen
Innen- und Außenhöhe

beidseitigen Biegeradien RBR!
Stege bei E-Kette® beidseitig herausnehmbar
Bestellbeispiel einer kompletten E-Kette®
Bitte die Kettenlänge in m/mm oder die Gliederanzahl angeben! Beispiel: 4 m oder 28 Glieder
4 m 640.33.300.0 Energiekette
mit 2 Trennstegen 6411 montiert je 2. Glied Innenaufteilung
1 Satz 6000.1.12 Anschlusselement
Preis Index
ESD Klassifizierung:
Elektrisch leitfähige ESD/ATEX
Versionen auf Anfrage
Reinraumtest
auf Anfrage
Wann nehme ich die Serie 640:
Wenn eine leise Ausführung benötigt wird
Bei sehr hohen Geschwindigkeiten
und/oder Beschleunigungen
Für lange Verfahrwege
Für hohe Zusatzlasten
Wann nehme ich sie nicht:
Wenn einfachere und preisgünstigere
Lösung geeignet ist
Serie 1640, Seite 7.114
Wenn noch höhere Stabilität gefordert ist
Serie 600/601/R608, Seite 7.294
Wenn geschlossene Ausführung gefordert ist
Serie R608, Seite 7.294
Öffnen E-Kette®: Die Nut des Öffnungssteges mit
einem Schraubendreher senkrecht eindrücken.
Mit Hebelbewegung (gegen das Horn) lösen. Für
andere Seite wiederholen
Ab Lager lieferbar. Lieferzeit 24h oder heute! (Die Lieferzeit bedeutet die Zeit bis zum Versand der Ware)
7.303
640
0.5
1.5
0
1.0
0
2.0
6.0
1.0
2.0 3.0
2.5 3.5 4.5
5.0 6.0
5.5
10.0
20.0
40.0
50.0
30.0
0 4 6 108
6.5
7.0
60.0
70.0
12 14
4.0
FLG

E4/00 | Serie 640 | Lieferprogramm
3D-CAD-Daten, PDF-Downloads und weitere Produktinformationen www.igus.de/de/640
Bestellbeispiel
Farbe
schwarz
Biege-
radius
Index
Serie
Serie 640 - Vollstegige E-Kette®
Vollstegig
Beim Einsatz steifer Hydraulikschläuche
Bei besonders harten Einsatzfällen
Beidseitig zu öffnen
7.305
640
Bi Ba
[mm] [mm] [kg/m]
640.12. .0 87 139 ≈ 7,57
640.13. .0 99 152 ≈ 7,66
640.15. .0 112 164 ≈ 7,70
640.16. .0 124 177 ≈ 7,77
640.17. .0 137 189 ≈ 7,84
640.18. .0 149 202 ≈ 7,91
640.20. .0 162 214 ≈ 7,92
640.21. .0 174 227 ≈ 7,99
640.22. .0 187 239 ≈ 8,04
640.23. .0 199 252 ≈ 8,12
640.25. .0 212 264 ≈ 8,18
640.26. .0 224 277 ≈ 8,23
640.27. .0 237 289 ≈ 8,30
640.28. .0 249 302 ≈ 8,32
640.30. .0 262 314 ≈ 8,39
640.31. .0 274 327 ≈ 8,46
640.32. .0 287 339 ≈ 8,51
640.33. .0 300 352 ≈ 8,62
640.35. .0 312 364 ≈ 8,68
640.36. .0 324 377 ≈ 8,72
640.37. .0 337 389 ≈ 8,74
640.38. .0 349 402 ≈ 8,79
640.40. .0 362 414 ≈ 8,92
640.41. .0 374 427 ≈ 9,02
640.42. .0 387 439 ≈ 9,11
640.43. .0 399 452 ≈ 9,16
640.45. .0 412 464 ≈ 9,20
640.46. .0 424 477 ≈ 9,21
640.47. .0 437 489 ≈ 9,26
640.48. .0 449 502 ≈ 9,30
640.50. .0 462 514 ≈ 9,38
640.51. .0 474 527 ≈ 9,39
640.52. .0 487 539 ≈ 9,42
640.53. .0 499 552 ≈ 9,52
640.55. .0 512 564 ≈ 9,83
640.60. .0 562 614 ≈ 9,95
R [mm] 1000 750 600550 500 450 400 350300250200
Art. Nr. Einzelteile
KettengliederÖffnungssteg E-Kette®, einzeln Art. Nr. 450.Bi

Seitenplatte
6002
Teilungssteg
6403
Weitere Elemente zur Innenaufteilung für E-Ketten®
Rollenclip
unmontiert
montiert
Rollenclip - minimiert den Abrieb an besonders
empfindlichen Schläuchen. Er wird einfach auf den
Öffnungssteg geklemmt. Die beweglichen Rollen
gleichen Bewegungen zwischen Kette und
Schlauch aus.
7.308
640
450.15.RHD115 115 ¡ – +
450.17.RD115 115 ¡ + –
450.25.D150 150 ¨ + –
450.30.D200 200 ¨ + –
450.35.D250 250 ¨ + –
450.40.D300 300 ¨ + –
450.20.HD150 150 ¨ – +
450.25.HD200 200 ¨ – +
450.30.HD250 250 ¨ – +
450.B12
450.B12.200
3D-CAD-Daten, PDF-Downloads und weitere Produktinformationen www.igus.de/de/640
Te